

PROTOKÓŁ Nr 9/15
posiedzenia Komisji
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej
z dnia 9 października 2015 r.

Obecni członkowie komisji według załączonej listy obecności.

Nieobecny usprawiedliwiony Adam Kowalczyk oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sewerynowie Pani Agnieszka Skibińska.

Posiedzenie otworzyła P. Małgorzata Gawor – Szczepanik – Przewodnicząca Komisji.

P. Przewodnicząca poinformowała, że przedmiotem posiedzenia będą następujące sprawy:

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015.
2. Sprawy różne.

P. Przewodnicząca zapytała czy są inne propozycje do otrzymanego porządku posiedzenia.

Członkowie nie wnieśli uwag.

Punkt 1.

P. Przewodnicząca poprosiła o rozpoczęcie dyskusji.

P. Grażyna Chrupek Dyrektor GZEAS powiedziała, że wydatki w 2014 wyniosły 7 841 172 zł, wykonanie 7 455 457 zł, subwencja 5 279 645 zł, na 2015r. plan finansowy na oświatę wynosi 8 723 870,48 zł, subwencja 5 441 632 zł, dotacja dla przedszkola 142 576 zł. Realizowane projekty w 2014-2015 roku: Krok w przyszłość- realizowany do czerwca 2014 roku w szkołach Pniewnik, Korytnica, Górki Grubaki, Maksymilianów, wartość projektu to 150 000 zł.; Moja przyszłość – realizowany w szkołach podstawowych na terenie Gminy Korytnica: Korytnica, Górki Grubaki, Pniewnik – wartość projektu 24 510,00zł. W ramach projektu realizowane były zajęcia; matematyczno – przyrodnicze, z języka angielskiego, związane z doradztwem edukacyjno – zawodowym, zakupiono materiały edukacyjne, organizowano wyjazdy do instytucji kultury. W ramach programu Leader realizowane były projekty: zabawa przy szkole o utworzenie placu zabaw przy szkole podstawowej w Sewerynowie – wartość projektu 29 940,90 zł.; wesoła zabawa – utworzenie placu zabaw przy szkole podstawowej w Korytnicy wartość projektu 20 414,58 zł. Ponadto w ramach Programu Leader finansowany był zespół taneczny Korytnickie Promyczki. Obecnie realizujemy projekt pt. Gmina Korytnica przyjazna najmłodszym, którego celem jest modernizacja oddziałów przedszkolnych. W ramach projektu doposażono 6 oddziałów przedszkolnych tj. 1 przy Szkole Podstawowej w Maksymilianowie, 1 przy Szkole Podstawowej w Sewerynowie, 1 przy Szkole Podstawowej w Pniewniku, 1 przy Szkole

Podstawowej w Górkach Grubakach i 2 przy Szkole Podstawowej w Korytnicy. Oddziały te wyposażono w pomoce dydaktyczne, sprzęt multimedialny, meble oraz utworzono lub wyposażono place zabaw przy w/w oddziałach. Realizowaliśmy również projekty ekologiczne:

1. Doposażenie infrastruktury w gminie Korytnica - utworzenie dwóch zakątków ekologicznych przy szkole podstawowej w Korytnicy i Górkach - Grubakach. To zadanie finansowane przez WFOŚiGW w Warszawie w formie dotacji o wysokości 49 593,60 zł.

2. Gminny konkurs piosenki ekologicznej – EKOSONG w ramach programu WFOŚ i GW w Warszawie „Organizacja konkursów i olimpiad w zakresie edukacji ekologicznej”. W ramach projektu zorganizowano w szkołach podstawowych, oddziałach przedszkolnych i przedszkolach znajdujących się na terenie gminy Korytnica eliminacje szkolne na piosenkę ekologiczną oraz podsumowano i zakończono zadanie w formie konkursu gminnego. W zadaniu uczestniczyło 5 szkół podstawowych, 5 oddziałów przedszkolnych, 1 punkt przedszkolny, 1 przedszkole. Każda placówka, uczestnicy oraz ich opiekunowie otrzymali nagrody finansowane ze środków WFOŚ i GW w Warszawie. Koszt całkowity zadania 9 873, 00 zł

3. Zadanie pn. "Korytnica z ekologią za pan brat" - etap 2" w ramach programu „Programy edukacyjne z zakresu ekologii prowadzone przez jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i jednostki podległe” polegało na przeprowadzeniu warsztatów i zajęć w dwóch szkołach podstawowych - Górkach - Grubakach i Pniewniku. W ramach zadania prowadzone były zajęcia dla dzieci pod hasłem: "Od śmietnika do kompostownika. Segregacja śmieci" (w Szkole Podstawowej w Pniewniku) oraz "Od drzewa do drewna" (w Szkole Podstawowej w Górkach - Grubakach). W placówce tej utworzono także salę edukacji ekologicznej tematycznie powiązanej z zadaniem. Łączna kwota dotacji 22 686, 60 zł

4. "Cykl warsztatów ekologicznych z energii odnawialnej dla uczniów szkół podstawowych z gminy Korytnica pn. Zostań Inżynierem Energii Odnawialnej" w ramach zadania „Organizacja konferencji, warsztatów, szkoleń i seminariów w zakresie edukacji ekologicznej". Grupę docelową stanowili uczniowie szkół podstawowych znajdujących się na terenie gminy Korytnica. Zajęcia odbywały się w każdej z 5 szkół podstawowych w naszej gminie. Łącznie ok. 370 uczniów. Podczas zajęć wykorzystywane były nowoczesne materiały - zestawy LEGO Mindstorms Education i Education Renewable Energy. Podczas warsztatów uczestnicy przeprowadzili doświadczenia na zbudowanych przez siebie urządzeniach. Łączna kwota dotacji 13 339, 00 zł.

P. Jolanta Litka Dyrektor Szkoły Podstawowej w Korytnicy powiedziała, że szkoła realizowała programy wychowawcze, teatrzyki, organizowała 8 wycieczek i 6 wyjazdów do kina lub teatru. Uczniowie brali udział w 11 zawodach sportowych gdzie w 5 z nich zajęli znaczne miejsca. Szkoła brała udział również w Mazowieckim Świącie Chleba, dożynkach, uroczystościach strażackich oraz festynach. W dniach wolnych od nauki organizowano również Dzień Sportu Rodzinnego. Brałiśmy udział w projekcie Moja przyszłość. Klasy 6 odbywały zajęcia matematyczno-przyrodnicze (80 godzin), z języka angielskiego (80 godzin) oraz z edukacji zawodowej (40 godzin). Od kwietnia 2011 roku istnieje Zespół Korytnickie Promyczki, który otrzymał 6 prestiżowych nagród. Uczniowie brali również udział w 16 konkursach poza szkolnych. W roku 2014-2015 zostało wyremontowanych 5 sal lekcyjnych. Wczoraj zakończył się remont łazienek, szatnie są już na ukończeniu. Za kilka dni łazienki zostaną uruchomione. Bierzymy również udział w projekcie książki naszych marzeń. Uczniowie w egzaminie końcowym po podstawówce z części 1 uzyskali 63,3 % stanin 5, a z części 2-70,5 %. Najwyższy wynik wyniósł 95 % z całości egzaminu.

P. Bożena Rudnik Dyrektor Szkoły Podstawowej w Górkach Grubakach powiedziała, że szkoła prowadzi stronę internetową, z profilu można dowiedzieć się wszystkich aktualnościach. Szkoła brała udział w konkursach powiatowych, gminnych i ogólnopolskich. Dostaliśmy wyróżnienia na poziomie województwa. Prowadziliśmy zbiórkę makulatury i baterii za którą szkoła otrzymała wartościowe nagrody z Urzędu Marszałkowskiego jak np. projektory. Brałiśmy udział w konkursach plastycznych i literackich. Uczestniczyliśmy w dożynkach oraz Świącie Chleba. Realizowaliśmy projekty ekologicznie, dzięki którym powstaje pracownia ekologiczna. Od lat szkoła organizuje wigilię na którą zapraszani są wszyscy, dużo pracy wkładają w organizacje również rodzice. Dużym sukcesem jest również remont łazienek który wygraliśmy w konkursie. Dzięki temu mamy łazienkę przystosowaną dla osób niepełnosprawnych. Wyniki z egzaminu przedstawiają się następująco z części 1 z języka polskiego uczniowie uzyskali 72,4 %, z matematyki 63,2 % ogółem 67,7 % jest to wyższy wynik od gminy i powiatu, z języka angielskiego 78,7 %. Szczególne podziękowania za włożony trud, ciężką pracę i cierpliwość chciałabym złożyć na ręce Pani Grażyny Chrupek Dyrektor GZEAS, ponieważ wszystkie realizowane projekty w szkołach podstawowych z całej gminy są jej zasługą. Dzięki Pani Chrupek tak wiele się zmieniło w szkołach, wszystkie doposażenia sal lekcyjnych czy zajęcia edukacyjne zawdzięczamy Pani Dyrektor, dziękuję.

P. Hanna Samotyjek Dyrektor Szkoły Podstawowej w Maksymilianowie powiedziała, że w ubiegłym roku szkolnym nie mieli zdolnych uczniów. 24 % uczniów miało nadzór kuratora, w tym roku jest 18 %. W tamtym tygodniu przeprowadziłam 8 godzin rozmów z tymi

przedstawicielami. Prowadziliśmy zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, na których uczniowie mogli poszerzać swoją wiedzę i odrabiać prace domową. Została wymieniona cała instalacja elektryczna, która była już w bardzo złym stanie. Odmalowano sale, korytarz i łazienki na dole szkoły. Aplikujemy o ośrodki unijne, doposażamy szkołę oraz prowadzimy dodatkowe zajęcia. Z języka polskiego uczniowie uzyskali 77,7 %, z matematyki 49,4 % stanin5, z języka angielskiego 56,9 % stanin 1. W tym roku jest spadek uczniów zdolnych. Dużo dzieci jest pod opieką kuratora.

P. Przewodnicząca zapytała ilu jest uczniów w szkole.

P. Hanna Samotyjek powiedziała, że ogólnie jest 65 dzieci, w tym 55 uczniów w szkole i 10 dzieci w zerówce.

P. Dariusz Adamczyk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pniewniku powiedział, że w szkole jest 81 uczniów, 21 dzieci w oddziale przedszkolnym, 6 uczniów z orzeczeniami. Zatrudnionych jest 13 nauczycieli i 4 osoby obsługi. Brałiśmy udział w projektach unijnych, klasa 6 w ramach projektu wyjechała na wycieczkę do Centrum Kopernika. Utworzony został również przez gminę kącik ekologiczny. 4 rodziny mają nadzór kuratora. Jedna rodzina współpracuje z asystentem rodziny. Połowa dzieci uczęszczających do szkoły korzysta z dożywiania. Z języka polskiego uczniowie uzyskali 84,4 % stanin 5, z matematyki 58,1 %, z języka angielskiego 74,1 % stanin 5.

P. Andrzej Kruszewski Dyrektor Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Korytnicy powiedział, że w wynikach surowych gimnazjum zajęło ostatnie miejsce w powiecie, z języka angielskiego i rosyjskiego na poziomie rozszerzonym uzyskaliśmy najgorsze wyniki. Uczniowie na egzaminie nie podejmowali nawet próby napisania wypowiedzi otwartych. W skali ewd uzyskaliśmy 4 miejsce w powiecie na 13 szkół. Uczniowie się nie rozwijają. Lepiej radzą sobie w szkole ponadgimnazjalnej niż w gimnazjum. Porównywanie szkół wiejskich do miejskich jest nieporozumieniem. Organizowaliśmy wycieczki jednodniowe, ponieważ na dłuższe wyjazdy nie było chętnych. Uczniowie podczas wyjazdów lepiej się poznają, integrują. Jeździmy na lekcje muzealne, do kina i teatru. Na 175 uczniów 3 nie otrzymało promocji, 21 uczniów zdawało egzaminy poprawkowe, około 10 uczniów otrzymało promocje warunkową. Organizowaliśmy konkursy piosenki obcojęzycznej, dzień patrona, dzień sportu połączony z dniem dziecka. Dzięki środkom z Urzędy Gminy odnowione zostały 4 sale i odmalowano lamperie. W malowaniu pomagali nauczyciele i uczniowie. Sprawy wychowawcze zmniejszyły się połowę jest oraz lepiej. Wiek gimnazjalny jest trudny, ponieważ uczniowie rozumieją wszystko co się dzieje w domu i odreagowują to w szkole. Kłopoty ucznia są odbiciem tego co się dzieje w domu.

P. Hanna Samotyjek powiedziała, że klasa, która teraz przyszło do gimnazjum z Maksymilianowa to jest 9 dzieci z czego 7 ma problemy w rodzinie. Dzieci są bardzo doświadczone życiowo. Wiele czasu poświęcaliśmy na rozmowę z nimi.

P. Przewodnicząca powiedziała, że dobrym sposobem są lekcje z psychologiem.

P. Hanna Samotyjek powiedziała, że są to różne rodziny, niektóre nie chcą pracować z asystentem rodziny.

P. Andrzej Kruszewski powiedział, że kiedyś rodzice chodzili razem z dziećmi do Kościoła, do spowiedzi. Mogli się wygadać i uzyskać poradę. Teraz dzieci nie chodzą do kościoła a do psychologa.

Radny Piotr Świętochowski powiedział, że dużo rodziców nie chodzi z dziećmi do Kościoła więc dziecko samo też nie pójdzie. Zapytał również czy będą organizowane wyjazdy na basen.

P. Dariusz Adamczyk powiedział, że było wiele chętnych dzieci ale jak przyszło do płacenia to zostało 3 osoby chętne.

P. Jolanta Litka powiedziała, że w tym roku po raz drugi dzieci pojedą na basen razem z dziećmi z Sewerynowa.

Radny Piotr Świętochowski powiedział, że dyrektorzy muszą się dogadać w tej sprawie.

P. Jolanta Litka powiedziała, że organizowane są również zajęcia sportowe takie jak siatkówka ale nie ma dużego zainteresowania.

Punkt 2.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji
Małgorzata Gawor-Szczepanik